A DESEMBARGADORA ANGELA 
ISSA HAONAT VOTOU DIVERGENTE NO SENTIDO DE CONHECER E DAR PROVIMENTO AO RECURSO DE APELAÇÃO 
PARA REFORMAR A SENTENÇA E ACOLHER OS PEDIDOS INICIAIS, IMPUTANDO AO RECORRIDO O DEVER DE 
RESTITUIÇÃO, NA FORMA SIMPLES, DO VALOR DE R$ 2.427,99 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E 
NOVENTA E NOVE CENTAVOS), REFERENTE AOS DANOS MATERIAIS, ACRESCIDO DE JUROS DE 1% AO MÊS E 
CORREÇÃO MONETÁRIA PELO INPC, AMBOS DESDE O EVENTO DANOSO (A PARTIR DO DIA SEGUINTE AO PRAZO 
MÁXIMO DA ENTREGA DOS CELULARES), CONFORME SÚMULA 54 DO STJ, BEM COMO AO PAGAMENTO DE